[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование Щекинский район
СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЩЕКИНСКОГО  РАЙОНА

от 18 марта 2014 года                                                                                           № 64/625
                                                       РЕШЕНИЕ
О передаче из собственности муниципального образования
Щекинский район в государственную собственность Тульской

области МБОУ «Яснополянская средняя школа им.Л.Н.Толстого»

Во  исполнение  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 10.07.1992г. №3266-1 «Об образовании», в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Щекинский район», утвержденным решением Собрания представителей Щекинского района от 22.04.2009г. № 2/24 (с последующими изменениями),  на основании статьи 32 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Передать в государственную собственность Тульской области Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Яснополянская средняя школа им.Л.Н.Толстого» как имущественный комплекс, расположенное по адресу: Тульская обл., Щекинский район, д.Ясная Поляна, ул.Школьная, д.17 (Приложение 1,2).
          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Щекинского района (Свиридов Н.Н.) и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по собственности и развитию инфраструктуры (Шуваев В.В.).

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Щекинского района –

председатель Собрания представителей

Щекинского района                                                                            Н.Н.Пилюс

Согласовано:

____________ В.Н.Никитин

____________ А.Р.Лаутен

____________ С.В.Кремнева
Приложение 1

к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 18.03.2014 г. №64/625
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных учреждений как имущественных комплексов,

передаваемых из собственности муниципального образования

Щекинский район в государственную  собственность

Тульской области

	Полное наименование

организации

	Адрес места нахождения организации,

ИНН организации

	1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Яснополянская средняя школа им.Л.Н.Толстого
	301214, Тульская область, Щёкинский  район, д.Ясная Поляна, ул.Школьная, д.17

ИНН - 7118013328

Приложение 2

к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 18.03.2014 г. № 64/625
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования

Щекинский район в государственную  собственность Тульской области

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	площадь
(кв.м.)
	номер

ПТС

	балансовая стоимость/

остаточная стоимость

	Здания

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Яснополянская средняя школа им. Л.Н.Толстого»

	Тульская обл., Щекинский район,
д. Ясная   Поляна,
ул. Школьная, д.17
 ИНН 7118013328

	Здание гимназии, лит.А, подвал под лит.А
	Тульская обл., Щекинский район, МО Головеньковское, д. Ясная   Поляна, ул. Школьная, д.17
	2846,5

	9370349,92 / -

	2

	Здание спортзала и мастерских, лит.Б
	Тульская обл., Щекинский район, МО Головеньковское,  д. Ясная   Поляна, ул. Школьная, д.16 а
	800,3

	2548095,88 / -

	3

	Гараж

	Тульская обл., Щекинский район, МО Головеньковское,  д. Ясная   Поляна, ул. Школьная, д.7
	140,8

	295534,56 / -

	Сооружения

	4

	Асфальтовая дорожка
	Тульская обл., Щекинский район, МО Головенковское,  д. Ясная   Поляна, ул. Школьная, д.17
	-

	1065612,96 / -

	5

	Канализационные сети
	Тульская обл., Щекинский район, МО Головеньковское,
д. Ясная   Поляна, ул. Школьная, д.17
	-

	261732,52 / -

	6

	Водопроводные сети
	Тульская обл., Щекинский район, МО Головеньковское,
д. Ясная   Поляна, ул. Школьная, д.17
	-

	392604,52 / -

	7

	Забор металлический
	Тульская обл., Щекинский район, МО Головеньковское,
д. Ясная   Поляна, ул. Школьная, д.17
	-

	34044,76 / -

	8

	Скульптура Ленина
	Тульская обл., Щекинский район, МО Головеньковское,
д. Ясная   Поляна, ул. Школьная, д.17
	-

	46699 / -

	9

	Гараж металлический
	Тульская обл., Щекинский район, МО Головеньковское,
д. Ясная   Поляна, ул. Школьная, д.17
	-

	25370,80 / -

	Транспорт

	10

	Автобус

 КАЗ 651
	Тульская обл., Щекинский район,
д. Ясная   Поляна

	ПТС БЧ №610120
	26646,36 / -

	11

	Самосвал

ГАЗ САЗ 3507
	Тульская обл., Щекинский район,

д. Ясная   Поляна

	ПТС ВЭ №363121
	67066,62 / -

	12

	Автомобиль ВАЗ 21053
	Тульская обл., Щекинский район,

д. Ясная   Поляна

	ПТС 71 КЕ № 088573
	133045,80 / -

	13

	Мотороллер

ТИЗ 5.403.02к
	Тульская обл., Щекинский район,

д. Ясная   Поляна

	ПТС ВШ № 949675
	6000,00 / -

	Иное движимое имущество на 01.01.2014 г.
	4522928,83 /
197564,12

	ВСЕГО
	18795732,53 / 197564,12

 301240, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, г. ЩЕКИНО, ул. ШАХТЕРСКАЯ, 11